

**MUNICIPIO DE GUAIRA****AV. GABRIEL GARCIA LEAL, 676****CNPJ : 48.344.014/0001-59****Lista com a média dos valores cotados**

Número da Cotação: 04116/24		Data: 14/05/2024	Abertura: 20/05/2024	Encerramento: 20/05/2024	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	010.003.089	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, 2,76 MM	100	18,03	1.803,00
2	010.000.629	ARAME GALVANIZADO 16 BWG, 1,65 MM	100	18,48	1.848,00
3	010.003.293	AREIA FINA LAVADA M3	500	229,57	114.785,00
4	010.000.102	AREIA GROSSA	500	210,35	105.175,00
5	010.000.750	AREIA MEDIA	500	218,23	109.115,00
6	010.003.935	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA PLEXIVEL,P/ ASS 2.500		1,41	3.525,00
7	010.003.934	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA P/ ASSENTAMEN	500	0,68	340,00
8	010.003.981	ARGAMASSA MISTA COM AREIA GROSSA 1:2:8	300	507,27	152.181,00
9	106.000.988	ARMADURA EM TELA SOLDADA DE ACO-Q-92- 2,45 M X 6,00	300	191,62	57.486,00
10	039.002.841	ARRUELA DE PRESSAO EM AÇO INOXIDAVEL DE 3/8"	500	0,28	140,00
11	010.003.861	ARRUELA LISA EM AÇO INOXIDAVEL DE 1/2"	500	0,62	310,00
12	010.002.018	ARRUELA LISA EM AÇO INOXIDAVEL DE 1/4"	100	0,40	40,00
13	010.000.602	ARRUELA LISA EM AÇO INOXIDAVEL DE 3/8"	500	0,32	160,00
14	010.003.862	ARRUELA LISA EM AÇO INOXIDAVEL DE 5/16"	1.000	0,34	340,00
15	010.000.722	BARRA DE FERRO 1/2	100	69,46	6.946,00
16	010.000.529	BARRA DE FERRO 1/4	100	23,92	2.392,00
17	010.003.863	BARRA ROSCADA DE 3/8"	200	9,87	1.974,00
18	010.003.681	BARRA ROSCADA DE 1/2"	200	14,56	2.912,00
19	010.001.060	BARRA ROSCADA DE 1/4"	200	4,45	890,00
20	010.001.387	BATENTE MADEIRA ITAUBA/GARAPEIRA/CEDRO/ANGELIM 1	50	176,25	8.812,50
21	010.006.192	BLOCO CERAMICO PARA VEDACAO 9 X 19 X 19 CM	30.000	0,78	23.400,00
22	003.000.772	BUCHA DE FIXACAO COM ANEL Nº 8	2.000	0,24	480,00
23	010.003.292	CAL HIDRATADA TIPO CH-II SACO 20KG	2.000	15,00	30.000,00
24	010.003.620	CAL PARA PINTURA	500	13,13	6.565,00
25	013.001.418	CARRINHOLA C/ RODA E PNEU	100	149,00	14.900,00
26	010.003.616	CIMENTO PORTLAND TIPO CP II-E 32 (SACO DE 50 KG)	2.000	30,16	60.320,00
27	013.001.636	COLHER DE PEDREIRO COM CABO DE MADEIRA N 8	200	28,11	5.622,00
28	010.006.181	CONCRETO USINADO, FCK = 30 MPA	1.000	577,67	577.670,00
29	013.000.451	DESEMPENADEIRA ACO	150	15,92	2.388,00
30	010.000.538	DESEMPENADEIRA PLASTICA - 30 X 18	150	20,92	3.138,00
31	010.000.462	ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO 500ML	100	33,91	3.391,00
32	010.000.445	FECHADURA AUXILIAR TRAVA DE SEGURANCA SIMPLES, CI 60		44,83	2.689,80
33	010.006.196	FECHADURA COMPLETA COM MACANETA TIPO ALAVANCA, 100		43,17	4.317,00
34	010.003.872	FECHADURA ELETRICA DE SOBREPOR E FONTE, PARA POF 100		81,27	8.127,00
35	106.000.744	156 FERRAGEM COMPLETA COM MACANETA TIPO ALAVANC	150	44,60	6.690,00
36	010.006.205	FIXADOR DE GRADIL	3.000	6,17	18.510,00
37	010.000.238	GUARNIÇÃO CEDRINHO DE 210 X 100 X 1 X 5 CM	80	100,99	8.079,20
38	010.006.203	GRADIL GALVANIZADO A FOGO PINTADO 4,00MM - MALHA 5	1.000	318,27	318.270,00
39	010.003.874	MANTA ALUMINIZADA NAS DUAS FACES, PARA SUBCOBERT	500	11,88	5.940,00
40	010.003.845	MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA	1.000	33,71	33.710,00
41	024.000.489	MICROESFERAS DE VIDRO EXTRA PREMIX (TIPO I-B)	5.000	15,83	79.150,00



MUNICIPIO DE GUAIRA
AV. GABRIEL GARCIA LEAL, 676
CNPJ : 48.344.014/0001-59

583
38

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 04116/24		Data: 14/05/2024	Abertura: 20/05/2024	Encerramento: 20/05/2024	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
42	010.003.875	PAINEL DE LA DE VIDRO SEM REVESTIMENTO PSI 20, E=50M	1.000	63,12	63.120,00
43	010.006.197	PARAFUSO COM BUCHA N° 8	1.200	1,13	1.356,00
44	010.003.651	PARAFUSO C/BUCHA N° 10	1.200	1,61	1.932,00
45	010.006.199	PARAFUSO COM BUCHA N° 12	1.200	5,63	6.756,00
46	010.000.669	PARAFUSO PARA TELHA FIBROCIMENTO DE 6 MM	3.000	1,15	3.450,00
47	010.003.877	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 3/8"	1.000	0,87	870,00
48	010.003.876	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 5/16"	1.500	1,15	1.725,00
49	010.003.835	PARAFUSO C/ BUCHA N° 6 "PHILIPS"	1.200	1,47	1.764,00
50	010.003.296	PEDRA BRITADA N° 2 M3	1.200	178,67	214.404,00
51	010.006.195	PLACA CERAMICA ESMALTADA PEI-4 PARA AREA INTERNA	3.500	23,26	81.410,00
52	010.003.880	PORCA SEXTAVADA DE 1/2"	1.000	0,86	860,00
53	010.003.879	PORCA SEXTAVADA DE 1/4"	1.000	0,20	200,00
54	010.003.881	PORCA SEXTAVADA DE 3/8"	1.200	0,43	516,00
55	010.003.882	PORCA SEXTAVADA DE 5/16"	1.200	0,29	348,00
56	010.003.883	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 70X210	50	230,28	11.514,00
57	010.003.884	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 80X210	50	119,99	5.999,50
58	010.003.885	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 90X210	50	129,99	6.499,50
59	010.001.163	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 21 (2X11)	100	14,56	1.456,00
60	010.003.886	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18X27 (2 1/2X10)	100	12,87	1.287,00
61	010.003.887	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIL	50	42,53	2.126,50
62	010.000.263	TELA GALVANIZADA DE 02 POLEGADAS FIO 22 "TELA DE GA	1.000	5,21	5.210,00
63	170.001.311	TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUAL	1.000	42,60	42.600,00
64	170.001.312	TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUAL	1.000	28,33	28.330,00
65	010.000.953	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM, DE 1,83X1,10	1.000	53,26	53.260,00
66	010.000.954	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E= 6MM DE 2,44 X 1,1	250	57,57	14.392,50
67	010.003.898	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=8MM, 3,66 X 1,10M	250	107,76	26.940,00
68	010.003.899	TIJOLO COMUM MACIÇO	20.000	0,59	11.800,00
69	010.006.204	TUBO PINTADO DE CHUMBAR PARA GRADIL E ALAMBRADO	500	160,41	80.205,00
TOTAL			103.740	4.567,46	2.454.862,50